ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_19 сентября 2022 года_                                                                             № _902р_
г. Тирасполь

О направлении средств безвозмездной помощи,
поступившей в 2022 году на цели предотвращения распространения

на территории Приднестровской Молдавской Республики
коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 апреля
2020 года № 142 «О порядке расходования средств безвозмездной помощи,
поступающей в 2022 году на цели предотвращения распространения
на территории Приднестровской Молдавской Республики коронавирусной
инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19» (САЗ 20-18)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 16 июня 2020 года № 210 (САЗ 20-25), от 19 мая
2021 года № 154 (САЗ 21-20), от 20 января 2022 года № 13 (САЗ 22-2):

1. Министерству финансов Приднестровской Молдавской Республики
направить в III квартале 2022 года денежные средства безвозмездной помощи,
поступившей в 2022 году на цели предотвращения распространения на
территории Приднестровской Молдавской Республики коронавирусной
инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19, Государственной службе
исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской Молдавской
Республики в сумме 18 779 (восемнадцать тысяч семьсот семьдесят девять)
рублей Приднестровской Молдавской Республики для финансирования
расходов на приобретение дезинфицирующих средств в рамках реализации
мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории
Приднестровской Молдавской Республики коронавирусной инфекции,
вызванной новым типом вируса COVID-19.

2. Государственной службе исполнения наказаний Министерства
юстиции Приднестровской Молдавской Республики обеспечить целевое

- 2 -

использование средств, направленных во исполнение настоящего
Распоряжения, и в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, в адрес
Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики
представить отчет о полученных и израсходованных средствах безвозмездной
помощи.

3. Ответственность за целевое использование выделенных денежных
средств возложить на первого заместителя министра юстиции – начальника
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики.

4. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего Распоряжения
возложить на министра финансов Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ